PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 февраля 2022 г.

	№
	253

Об установлении тарифа на перевозку пассажиров
и багажа автомобильным транспортом общего пользования
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в пригородном сообщении на территории
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области предельный тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в пригородном сообщении, в размере 3,9 руб. за один пассажиро-километр.

2. Определить что плата за проезд рассчитывается путем умножения тарифа, утвержденного настоящим решением, на расстояние проезда пассажира. При расчете платы за проезд применяется округление до суммы, кратной 100 копейкам, при этом число до 50 копеек отбрасывается, от 50 до 100 копеек округляется до одного рубля.

3. Установить, что плата за проезд на пригородных маршрутах не может быть ниже 30 руб.

4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

5. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование и опубликование настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника управления экономики Кузнецову И.А.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Кузнецова И.А.

Герасимова Е.В.